Дело № 2-56-398/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 сентября 2018 года

      пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
при секретаре Пахарчук А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Бюджетного учреждения Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» к Любоженко Наталье Анатольевне о взыскании суммы переплаты меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты многодетным семьям «Многодетная семья»,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление Бюджетного учреждения Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» к Любоженко Наталье Анатольевне о взыскании суммы переплаты меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты многодетным семьям «Многодетная семья»удовлетворить.
Взыскать с Любоженко Натальи Анатольевны, ...паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, в пользу Бюджетного учреждения Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» сумму переплаты меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты многодетным семьям «Многодетная семья» в размере 1 890,00 руб. (одна тысяча восемьсот девяносто рублей 00 копеек).
Взыскать с Любоженко Натальи Анатольевны, ...паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, в пользу Бюджетного учреждения Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» государственную пошлину в размере 400,00 руб. (четырехсот рублей 00 копеек).
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение мирового судьи будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

А.В. Юзефович